



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-___FMAS

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS, SERVIÇOS MECÂNICOS E AUTO ELÉTRICA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A realização de processo de licitação para o registro de preços para futura aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na utilização dos produtos para a prevenção e perfeito funcionamento dos veículos pertencentes a frota oficial desta Secretaria Municipal, a fim de garantir a segurança dos usuários dos transportes e atendimento das necessidades da população.

Considerando os fatores explicitados acima, à manutenção dos veículos torna-se imprescindível para que os mesmos estejam sempre em perfeitas condições mecânicas para realizarem suas viagens de maneira segura, para tal surge a necessidade de substituição de determinadas peças que são fundamentais para o bom funcionamento dos veículos, prolongando a sua vida útil ao longo do tempo e principalmente evitando a paralisação por tempo indeterminado.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos serviços, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

4.3. Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os serviços deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento os produtos, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. A demanda vai ser solicitação de forma fracionada, conforme nota de empenho emitida, com entrega de até 48h.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	SEVIÇO TROCA AMORTECEDOR DIANTEIRO		7	SERVIÇO	R\$ 41,67	R\$ 291,67
Especificação : serviço de substituição dos amortecedores dianteiro-carro pequeno						
Valor total extenso:						
2	TROCA DE TERMINAL DA DIREÇÃO		7	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 210,00
Especificação : Troca de terminal da direção						
Valor total extenso:						
3	SERVIÇO TROCA COXIM MOTOR		8	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 440,00
Especificação : serviço de substituição de coxim motor-carro pequeno						
Valor total extenso:						
4	SERVIÇO TROCA COXIM CAMBIO		8	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 360,00
Valor total extenso:						
5	SERVIÇO TROCA COXIM MOTOR LADO DIREITO		8	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 440,00
Valor total extenso:						
6	SERVIÇO TROCAR JUNTA TAMPA VALVULAS		8	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 560,00
Especificação : CARRO PEQUENO						
Valor total extenso:						
7	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRONICA		9	SERVIÇO	R\$ 126,67	R\$ 1.140,00
Valor total extenso:						
8	SERVIÇO TROCA KIT CORREIA DENTADA		11	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
Especificação : SERVIÇO TROCA KIT CORREIA DENTADA						
Valor total extenso:						
9	SERVIÇO ESTOFARIA DO BANCO		8	SERVIÇO	R\$ 223,33	R\$ 1.786,66
Valor total extenso:						
10	SERVIÇO REVISAO VEICULO PEQUENO		11	SERVIÇO	R\$ 36,67	R\$ 403,34
Valor total extenso:						
11	SERVIÇO TROCA BUCHA BALANÇA		9	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 450,00
Valor total extenso:						
12	SERVIÇO TROCAR COXIM CAMBIO INFERIOR		8	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 400,00
Valor total extenso:						
13	SERVIÇO TROCA COXIM MOTOR L/E		9	SERVIÇO	R\$ 48,33	R\$ 435,00
Valor total extenso:						
14	SERVIÇO LIMPEZA DE SENSORES		18	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00
Valor total extenso:						
15	SERVIÇO DE REBOQUE KM		1100	QUILÔMET	R\$ 6,00	R\$ 6.596,70
Especificação : SERVIÇO DE REBOQUE KM						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



16	SERVIÇO DE TROCA DE PARABRISA		17	HORA	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00
Valor total extenso:						
17	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEÍCULO PEQUENO		30	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
Valor total extenso:						
18	SERVIÇO DE AR CONDICINADO		45	SERVIÇO	R\$ 176,67	R\$ 7.950,02
Valor total extenso:						
19	SERVIÇO DE CHAPEAMENTO E PINTURA EM GERAL (HORA)		45	UNIDADE	R\$ 906,67	R\$ 40.800,02
Especificação : Por serviço prestado						
Valor total extenso:						
20	SERVIÇO DE REPARO EM INJECAO ELETRONICA		60	SERVIÇO	R\$ 123,33	R\$ 7.399,98
Especificação : SERVIÇOS DE REPARO EM INJEÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS						
Valor total extenso:						
21	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO		8	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 400,00
Especificação : CARRO MÉDIO/ GRANDE						
Valor total extenso:						
22	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO		8	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 320,00
Valor total extenso:						
23	TROCA DE PIVÔ		10	SERVIÇO	R\$ 43,33	R\$ 433,33
Especificação : CARRO PEQUENO						
Valor total extenso:						
24	TROCA DE ÓLEO DO MOTOR		10	SERVIÇO	R\$ 28,33	R\$ 283,33
Valor total extenso:						
25	SERVIÇO DE TROCA DO COXIM DO MOTOR		10	SERVIÇO	R\$ 41,67	R\$ 416,67
Especificação : CARRO MÉDIO/ GRANDE						
Valor total extenso:						
26	SERVIÇO DE TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		10	SERVIÇO	R\$ 53,33	R\$ 533,33
Especificação : CARRO MÉDIO/ GRANDE						
Valor total extenso:						
27	SERVIÇO CAIXA DE MACHA		4	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 880,00
Especificação : SERVIÇO NA CAIXA DE MARCHA						
Valor total extenso:						
28	RASTREAMENTO VEICULAR		2	SERVIÇO	R\$ 193,33	R\$ 386,67
Valor total extenso:						
29	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO VEÍCULO MÉDIO		10	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 650,00
Valor total extenso:						
30	LAMPADA 12V H7 55W PARA O GOL G6 1.0		15	UNIDADE	R\$ 40,87	R\$ 613,01
Valor total extenso:						
31	LAMPADA PISCA /RE		15	UNIDADE	R\$ 11,67	R\$ 175,01
Valor total extenso:						
32	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X80 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 68,01
Valor total extenso:						
33	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 08X90 MM		30	UNIDADE	R\$ 1,97	R\$ 59,01
Valor total extenso:						
34	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X30 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 63,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



35	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X40 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,37	R\$ 71,01
Valor total extenso:						
36	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X100 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 72,09
Valor total extenso:						
37	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X40 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,57	R\$ 77,01
Valor total extenso:						
38	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X50 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 75,51
Valor total extenso:						
39	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X60 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,92	R\$ 87,51
Valor total extenso:						
40	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X70 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 72,51
Valor total extenso:						
41	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X80 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,69	R\$ 80,79
Valor total extenso:						
42	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 12X90 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,68	R\$ 80,49
Valor total extenso:						
43	ARRUELA PRESSAO 08 MM		30	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 42,00
Valor total extenso:						
44	ARRUELA PRESSAO 10 MM		30	UNIDADE	R\$ 1,71	R\$ 51,39
Valor total extenso:						
45	ARRUELA PRESSAO 12 MM		30	UNIDADE	R\$ 0,82	R\$ 24,60
Valor total extenso:						
46	PARAFUSO SEXTRAVADO ACO 8.8 10X120 MM		30	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 87,99
Valor total extenso:						
47	ROLAMENTO ALTERNADO - GOL SPECIAL		4	UNIDADE	R\$ 38,67	R\$ 154,67
Valor total extenso:						
48	RETROVISOR GOL/SAVEIRO		5	UNIDADE	R\$ 243,30	R\$ 1.216,50
Valor total extenso:						
49	PARACHOQUE TRASEIRO GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 255,67	R\$ 1.022,67
Valor total extenso:						
50	LANTERNA TRASEIRA DO GOL		5	UNIDADE	R\$ 173,33	R\$ 866,67
Especificação : Lanterna Traseira do Gol G4						
Valor total extenso:						
51	CAIXA DIREÇÃO GOL/SAVEIRO		2	UNIDADE	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
Valor total extenso:						
52	AMORTECEDOR GOL/SAVEIRO DT G5		7	UNIDADE	R\$ 248,56	R\$ 1.739,94
Valor total extenso:						
53	AMORTECEDOR GOL/SAVEIRO TS G5		7	UNIDADE	R\$ 191,67	R\$ 1.341,67
Valor total extenso:						
54	COXIM AMORT GOL/SAVEIRO G5		8	UNIDADE	R\$ 75,33	R\$ 602,66
Valor total extenso:						
55	BUCHA BAND GOL/SAVEIRO G5 DT BAND DT		5	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 215,00
Valor total extenso:						
56	BUCHA BAND GOL/SAVEIRO G5 TS BAND DT		5	UNIDADE	R\$ 60,67	R\$ 303,34
Valor total extenso:						
57	BOBINA IGN GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 400,33	R\$ 1.601,33
Valor total extenso:						
58	BOBINA IGN GOL/SAVEIRO G6		5	UNIDADE	R\$ 328,33	R\$ 1.641,67



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
59	PASTILHA FREIO GOL/SAVEIRO G5		10	UNIDADE	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
Valor total extenso:						
60	PASTILHA FREIO GOL/SAVEIRO G6 TS		10	UNIDADE	R\$ 146,33	R\$ 1.463,33
Valor total extenso:						
61	SAPATA FREIO GOL/SAVEIRO GS		7	UNIDADE	R\$ 154,33	R\$ 1.080,33
Valor total extenso:						
62	CILINDRO MESTRE FREIO GOL/SAVEIRO PAR DUPLO G5		4	UNIDADE	R\$ 195,33	R\$ 781,33
Valor total extenso:						
63	CORREIA CVA GOL/SAVEIRO		5	UNIDADE	R\$ 82,87	R\$ 414,34
Valor total extenso:						
64	ROLAMENTO CVA GOL/SAVEIRO AT		8	UNIDADE	R\$ 134,67	R\$ 1.077,34
Valor total extenso:						
65	COMPRESSOR AR. CONDICIONADO GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 1.216,67	R\$ 4.866,67
Valor total extenso:						
66	PARACHOQUE DIANTEIRO GOL/SAVEIRO		5	UNIDADE	R\$ 532,67	R\$ 2.663,34
Valor total extenso:						
67	CONDESADOR AR GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 223,33	R\$ 893,33
Valor total extenso:						
68	BOMBA D'AGUA GOL/SAVEIRO		3	UNIDADE	R\$ 168,33	R\$ 505,00
Valor total extenso:						
69	BOMBA DE OLEO GOL/SAVEIRO		3	UNIDADE	R\$ 151,67	R\$ 455,00
Valor total extenso:						
70	CABEÇOTE GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 1.053,33	R\$ 4.213,33
Valor total extenso:						
71	CAMISA MOTOR GOL/SAVEIRO		5	JOGO	R\$ 116,67	R\$ 583,34
Valor total extenso:						
72	FAROL GOL/SAVEIRO		6	UNIDADE	R\$ 334,33	R\$ 2.006,00
Valor total extenso:						
73	LANTERNA TRASEIRA GOL/SAVEIRO		6	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
Valor total extenso:						
74	KIT ESRABILIZADOR GOL/SAVEIRO		10	KIT	R\$ 29,00	R\$ 290,00
Valor total extenso:						
75	JUNTA MOTOR GOL/SAVEIRO		5	JOGO	R\$ 140,00	R\$ 700,00
Valor total extenso:						
76	RETENTOR COMANDO DE VALVULAS GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 216,00
Valor total extenso:						
77	RETENTOR VIRABREQUIM DT GOL/SAVEIRO		4	UNIDADE	R\$ 101,67	R\$ 406,67
Valor total extenso:						
78	RETENTOR VIRABREQUIM TS GOL/SAVEIRO		3	UNIDADE	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
Valor total extenso:						
79	DISCO DE FREIO TS GOL/SAVEIRO		6	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 588,00
Valor total extenso:						
80	CILINDRO MESTRE FREIO GOL/SAVEIRO		2	UNIDADE	R\$ 109,00	R\$ 218,00
Valor total extenso:						
81	KIT AMORTECEDOR GOL/SAVEIRO		8	KIT	R\$ 51,33	R\$ 410,66
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



82	CILINDRO EMBREAGEM GOL/SAVEIRO		3	UNIDADE	R\$ 155,67	R\$ 467,00
Valor total extenso:						
83	CAIXA DE DIREÇÃO DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
Especificação : Caixa de Direção do Pálio						
Valor total extenso:						
84	TERMINAL DE DIREÇÃO DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 103,33	R\$ 413,33
Especificação : Terminal de Direção do Pálio						
Valor total extenso:						
85	ARTICULAÇÃO DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 71,67	R\$ 286,67
Especificação : Articulação do Pálio						
Valor total extenso:						
86	BOMBA DE DIREÇÃO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 574,00	R\$ 1.148,00
Especificação : Bomba de Direção do Pálio						
Valor total extenso:						
87	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 1.549,67	R\$ 3.099,33
Especificação : Compressor de Ar Condicionado do Pálio						
Valor total extenso:						
88	CONDESSADOR DE AR DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 593,33	R\$ 1.186,67
Especificação : Condensador de Ar do Pálio						
Valor total extenso:						
89	RADIADOR DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 351,00	R\$ 702,00
Especificação : Radiador do Pálio						
Valor total extenso:						
90	ELETRO VENTILADOR DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 388,00	R\$ 776,00
Especificação : Eletro Ventilador do Pálio						
Valor total extenso:						
91	PARA-CHOQUE DIANTEIRO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 236,33	R\$ 472,67
Especificação : Para-choque Dianteiro do Pálio						
Valor total extenso:						
92	PARA CHOQUE TRASEIRO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 227,67	R\$ 455,33
Especificação : Para-choque Traseiro do Pálio						
Valor total extenso:						
93	PARA-BRISA DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 549,33	R\$ 1.648,00
Especificação : Para-brisa do Pálio						
Valor total extenso:						
94	RETROVISOR DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 179,67	R\$ 539,00
Especificação : Retrovisor do Pálio L/D e L/E						
Valor total extenso:						
95	PIVÔ L/D DO PÁLIO		5	UNIDADE	R\$ 52,67	R\$ 263,34
Especificação : Pivô L/D do Pálio						
Valor total extenso:						
96	PIVÔ L/E DO PÁLIO		5	UNIDADE	R\$ 57,67	R\$ 288,34
Especificação : Pivô L/E do Pálio						
Valor total extenso:						
97	BOMBA D'ÁGUA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 145,33	R\$ 290,67
Especificação : Bomba d'água do Pálio						
Valor total extenso:						
98	BOMBA DE ÓLEO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 282,33	R\$ 564,67



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Bomba de óleo do Pálio

Valor total extenso:						
99	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 370,00

Especificação : Bomba de Combustível do Pálio

Valor total extenso:						
100	VELA DE INIGNIÇÃO DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 65,33	R\$ 522,66

Especificação : Vela de Ingnição do Pálio

Valor total extenso:						
101	JOGO DE CABO DE VELA DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 348,00

Especificação : Jogo de Cabo de Vela do Pálio

Valor total extenso:						
102	BOBINA DE INIGNIÇÃO DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 180,33	R\$ 541,00

Especificação : Bobina de Ingnição do Pálio

Valor total extenso:						
103	JOGO DE PISTÃO E ANÉIS DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 525,33	R\$ 1.576,00

Especificação : Jogo de Pistão e Anéis do Pálio

Valor total extenso:						
104	BRONZINA BIELA DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 108,00	R\$ 864,00

Especificação : Bronzina Biela do Pálio

Valor total extenso:						
105	BRONZINA MANCOL DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 107,33	R\$ 858,66

Especificação : Bronzina Mancol do Pálio

Valor total extenso:						
106	CAMISA DE MOTOR DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 151,00	R\$ 604,00

Especificação : Camisa de Motor do Pálio

Valor total extenso:						
107	CABEÇOTE DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 1.526,33	R\$ 3.052,67

Especificação : Cabeçote do Pálio

Valor total extenso:						
108	CAIXA DE MARCHA DO PÁLIO		1	UNIDADE	R\$ 2.366,67	R\$ 2.366,67

Especificação : Caixa de Marcha do Pálio

Valor total extenso:						
109	CORREIA CVA DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 216,00

Especificação : Correia CVA do Pálio

Valor total extenso:						
110	ROLAMENTO CVA DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 86,67	R\$ 260,00

Especificação : Rolamento CVA do Pálio

Valor total extenso:						
111	FAROL DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 363,00	R\$ 726,00

Especificação : Farol do Pálio

Valor total extenso:						
112	LANTERNA TRASEIRA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 250,33	R\$ 500,67

Especificação : Lanterna Traseira do Pálio

Valor total extenso:						
113	BIELETA BARRA DO ESTABILIZADOR DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 59,33	R\$ 237,33

Especificação : Bielela Barra do Estabilizador do Pálio

Valor total extenso:						
114	KIT ESTABILIZADOR DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 38,47	R\$ 153,88



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Kit Estabilizador do Pálio

Valor total extenso:						
115	JOGO DE JUNTA DO MOTOR DO PÁLIO		1	UNIDADE	R\$ 263,67	R\$ 263,67

Especificação : Jogo de Junta do Motor do Pálio

Valor total extenso:						
116	RETENTOR DE COMANDO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 47,55	R\$ 95,11

Especificação : Retentor de Comando do Pálio

Valor total extenso:						
117	RETENTOR DO VIRABREQUIM DT DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 72,33	R\$ 144,67

Especificação : Retentor do Virabrequim DT do Pálio

Valor total extenso:						
118	RETENTOR DO VIRABREQUIM TS DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 139,33	R\$ 278,67

Especificação : Retentor do Virabrequim TS do Pálio

Valor total extenso:						
119	RETENTOR DE VÁLVULA DO PÁLIO		12	UNIDADE	R\$ 40,33	R\$ 484,00

Especificação : Retentor de Válvula do Pálio

Valor total extenso:						
120	CÁRTER DO MOTOR DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 176,00	R\$ 528,00

Especificação : Carter do Motor do Pálio

Valor total extenso:						
121	PROTECTOR DE CORREIA CVA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 93,00	R\$ 186,00

Especificação : Protetor de Correia CVA do Pálio

Valor total extenso:						
122	AMORTECEDOR DIANTEIRO DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00

Especificação : Amortecedor Dianteiro do Pálio

Valor total extenso:						
123	AMORTECEDOR TRASEIRO DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 181,67	R\$ 1.453,34

Especificação : Amortecedor Traseiro do Pálio

Valor total extenso:						
124	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 368,00

Especificação : Kit Amortecedor Dianteiro do Pálio

Valor total extenso:						
125	COXIM AMORTECEDOR DT DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 117,00	R\$ 936,00

Especificação : Coxim Amortecedor DT do Pálio

Valor total extenso:						
126	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00

Especificação : Kit Amortecedor Traseiro do Pálio

Valor total extenso:						
127	PASTILHA DE FREIO DT DO PÁLIO		10	UNIDADE	R\$ 66,67	R\$ 666,67

Especificação : Pastilha de Freio DT do Pálio

Valor total extenso:						
128	DISCO DE FREIO DT DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 131,33	R\$ 1.050,66

Especificação : Disco de Freio DT do Pálio

Valor total extenso:						
129	PASTILHA DE FREIO TS DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 592,00

Especificação : Pastilha de Freio TS do Pálio

Valor total extenso:						
130	DISCO DE FREIO TS DO PÁLIO		8	UNIDADE	R\$ 132,67	R\$ 1.061,34



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Disco de Freio TS do Pálio

Valor total extenso:						
131	CILINDRO MESTRE FREIO DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 274,33	R\$ 548,67

Especificação : Cilindro Mestre Freio do Pálio

Valor total extenso:						
132	HIDROVACO DO PÁLIO		1	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 310,00

Especificação : Hidrovaco do Pálio

Valor total extenso:						
133	KIT EMBREAGEM DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 367,00	R\$ 734,00

Especificação : Kit Embreagem do Pálio

Valor total extenso:						
134	CILINDRO EMBREAGEM DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 316,00

Especificação : Cilindro Embreagem do Pálio

Valor total extenso:						
135	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 238,67	R\$ 477,33

Especificação : Mola Espiral Dianteira do Pálio

Valor total extenso:						
136	MOLA ASPIRAL TRASEIRA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 168,67	R\$ 337,33

Especificação : Mola Espiral Traseira do Pálio

Valor total extenso:						
137	ROLAMENTO RODO DT DO PÁLIO		4	UNIDADE	R\$ 97,33	R\$ 389,33

Especificação : Rolamento Rodo DT do Pálio

Valor total extenso:						
138	CUBO RODO TS DO PÁLIO		6	UNIDADE	R\$ 111,33	R\$ 668,00

Especificação : Cubo Rodo TS do Pálio

Valor total extenso:						
139	CORPO BORBOLETA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 618,33	R\$ 1.236,67

Especificação : Corpo Borboleta do Pálio

Valor total extenso:						
140	CABO DE FREIO DE MÃO DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 102,67	R\$ 308,00

Especificação : Cabo de Freio de Mão do Pálio

Valor total extenso:						
141	CABO MARCHA DO PÁLIO		2	UNIDADE	R\$ 358,33	R\$ 716,67

Especificação : Cabo de Marcha do Pálio

Valor total extenso:						
142	COXIM DO MOTOR DT/LE DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 306,00

Especificação : Coxim do Motor DT/LE do Pálio

Valor total extenso:						
143	COXIM DO MOTOR DT/LD DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 300,00

Especificação : Coxim do Motor DT/LD do Pálio

Valor total extenso:						
144	COXIM DO MOTOR DE CÂMBIO DO PÁLIO		3	UNIDADE	R\$ 154,00	R\$ 462,00

Especificação : Coxim do Motor de Câmbio do Pálio

Valor total extenso:						
145	BATERIA 060 AH DE 1A QUALIDADE		6	UNIDADE	R\$ 506,67	R\$ 3.040,00

Especificação : Bateria 060 AH de 1a Qualidade

Valor total extenso:						
146	BATERIA 48 AH 1 PRIMEIRA QUALIDADE		6	UNIDADE	R\$ 463,33	R\$ 2.780,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
147	PARAFUSO RODA		30	UNIDADE	R\$ 8,67	R\$ 260,01
Valor total extenso:						
148	TAPETE P/ GOL G5 ATE G8 4PCS		3	UNIDADE	R\$ 103,67	R\$ 311,00
Valor total extenso:						
149	RODA DE FERRO ARO 14 4 FUROS		8	PEÇA	R\$ 264,67	R\$ 2.117,34
Especificação : Roda de ferro de 4 furos aro 14.						
Valor total extenso:						
150	PARABRISA GOL/SAVEIRO		3	UNIDADE	R\$ 522,67	R\$ 1.568,00
Valor total extenso:						
151	PARABRISA PALIO		3	UNIDADE	R\$ 586,67	R\$ 1.760,00
Valor total extenso:						
152	PARABRISA DO GOL 2019 S/ SENSO G8		3	UNIDADE	R\$ 513,00	R\$ 1.539,00
Valor total extenso:						
153	PIVO GOL/SAVEIRO APOS 2 L ESQ		7	UNIDADE	R\$ 85,33	R\$ 597,33
Valor total extenso:						
154	PIVO GOL/SAVEIRO APOS 2 L DIR		7	UNIDADE	R\$ 80,33	R\$ 562,33
Valor total extenso:						
155	BIELETA BARRA DO ESTABILIZADOR DO GOL		10	UNIDADE	R\$ 83,33	R\$ 833,33
Especificação : Bieleta Barra do Estabilizador do Gol G4						
Valor total extenso:						
156	LÂMPADA H4 12V		22	PEÇA	R\$ 50,33	R\$ 1.107,33
Especificação : LAMPADA H4 12V.						
Valor total extenso:						
157	LÂMPADA DA SETA 12496		12	UNIDADE	R\$ 14,67	R\$ 176,00
Especificação : LÂMPADA DA SETA 12496						
Valor total extenso:						
158	LAMPADA DE FREIO PALIO 14/15 ATTRACTIV		12	UNIDADE	R\$ 30,67	R\$ 368,00
Valor total extenso:						
159	LAMPADA DE FREIO DO GOL G5 2011		12	UNIDADE	R\$ 16,33	R\$ 196,00
Valor total extenso:						
160	LAMPADA DE FREIO DO GOL G8 2019		12	UNIDADE	R\$ 19,67	R\$ 236,00
Valor total extenso:						
161	VELA DE INIGNIÇÃO DO GOL		12	UNIDADE	R\$ 85,67	R\$ 1.028,00
Especificação : Vela de Ingnição do Gol G4						
Valor total extenso:						
162	CABO DE VELA DO GOL G5 2010/2012		6	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
Valor total extenso:						
163	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA GOL		12	PEÇA	R\$ 84,67	R\$ 1.016,00
Especificação : ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA GOL						
Valor total extenso:						
164	FAROL DO GOL G8 2019 DUPLO		10	UNIDADE	R\$ 438,33	R\$ 4.383,33
Valor total extenso:						
165	VIDRO TRASEIRO DO GOL G8 2019		3	UNIDADE	R\$ 653,33	R\$ 1.960,00
Valor total extenso:						
166	VIDRO TAMPA TRASEIRO DO PALIO 2014/2015		3	UNIDADE	R\$ 585,67	R\$ 1.757,00
Valor total extenso:						
167	RADIADOR DO GOL G5 2010/2011		2	UNIDADE	R\$ 415,00	R\$ 830,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
168	DISCO DE FREIO TS DO GOL		10	UNIDADE	R\$ 147,33	R\$ 1.473,33
Especificação : Disco de Freio TS do Gol G4						
Valor total extenso:						
169	LIMPADOR DE PARABRISA GOL G5		12	UNIDADE	R\$ 41,87	R\$ 502,40
Valor total extenso:						
170	LIMPADOR DE PARABRISA DO PALIO ATTRACTIV		12	UNIDADE	R\$ 52,23	R\$ 626,80
Valor total extenso:						
171	ALTERNADOR DO GOL G5		5	UNIDADE	R\$ 1.216,67	R\$ 6.083,34
Valor total extenso:						
172	CALÇO DO MOTOR DO GOL G5		7	UNIDADE	R\$ 178,33	R\$ 1.248,33
Valor total extenso:						
173	CAIXA DE MAICHA GOL		2	PEÇA	R\$ 2.199,67	R\$ 4.399,33
Especificação : CAIXA DE MAICHA GOL						
Valor total extenso:						
174	BICO INJETOR DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 200,71	R\$ 602,12
Especificação : Bico Injetor do Spin						
Valor total extenso:						
175	CORREIA CVA DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 109,67	R\$ 219,33
Especificação : Correia CVA do Spin						
Valor total extenso:						
176	ROLAMENTO CVA DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 110,67	R\$ 332,00
Especificação : Rolamento CVA do Spin						
Valor total extenso:						
177	BOMBA DE DIREÇÃO DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 641,67	R\$ 1.283,33
Especificação : Bomba de Direção do Spin						
Valor total extenso:						
178	CAIXA DE DIREÇÃO DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 2.165,67	R\$ 4.331,33
Especificação : Caixa de Direção do Spin						
Valor total extenso:						
179	JUNTA DE CABEÇOTE DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 113,33	R\$ 340,00
Especificação : Junta de Cabeçote do Spin						
Valor total extenso:						
180	BOMBA DE ÓLEO DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 535,67	R\$ 1.071,33
Especificação : Bomba de óleo do Spin						
Valor total extenso:						
181	FAROL LE/LD DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 599,33	R\$ 1.798,00
Especificação : Farol LE/LD do Spin						
Valor total extenso:						
182	LANTERNA TS DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 328,33	R\$ 985,00
Especificação : Lanterna TS do Spin						
Valor total extenso:						
183	PIVO SUPERIOR DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 101,00	R\$ 707,00
Especificação : Pivo Superior do Spin						
Valor total extenso:						
184	VIDRO TS DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 816,67	R\$ 1.633,33
Especificação : Vidro TS do Spin						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



185	CENTRAL DE INJEÇÃO DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 1.670,33	R\$ 3.340,67
Especificação : Central de Injeção do Spin						
Valor total extenso:						
186	JOGO DE PISTÃO E ANÉIS DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 1.176,00	R\$ 3.528,00
Especificação : Jogo de Pistão e Anéis do Spin						
Valor total extenso:						
187	JOGO CAMISA DO MOTOR DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 913,33	R\$ 2.740,00
Especificação : Jogo Camisa do Motor do Spin						
Valor total extenso:						
188	AMORTECEDOR DT DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 536,00	R\$ 3.752,00
Especificação : Amortecedor DT do Spin						
Valor total extenso:						
189	AMORTECEDOR TS DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00
Especificação : Amortecedor TS do Spin						
Valor total extenso:						
190	VÁLVULA TERMOSTÁTICA DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 171,67	R\$ 515,00
Especificação : Válvula Termostática do Spin						
Valor total extenso:						
191	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 288,33	R\$ 865,00
Especificação : Bomba de Combustível do Spin						
Valor total extenso:						
192	JOGO DE JUNTA DE MOTOR DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 506,00	R\$ 1.518,00
Especificação : Jogo de Junta de Motor do Spin						
Valor total extenso:						
193	RETENTOR DE COMANDO DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 234,00
Especificação : Retentor de Comando do Spin						
Valor total extenso:						
194	RETENTOR DE VÁLVULA DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 310,00
Especificação : Retentor de Válvula do Spin						
Valor total extenso:						
195	PROTECTOR DE CORREIA CVA DO SPIN		4	UNIDADE	R\$ 228,33	R\$ 913,33
Especificação : Protetor de Correia CVA do Spin						
Valor total extenso:						
196	CILINDRO MESTRE FREIO DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 461,67	R\$ 2.308,34
Especificação : Cilindro Mestre Freio do Spin						
Valor total extenso:						
197	HIDROVÁCO DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 686,67	R\$ 2.060,00
Especificação : Hidrováco do Spin						
Valor total extenso:						
198	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 257,67	R\$ 1.288,34
Especificação : Mola Aspiral Dianteira do Spin						
Valor total extenso:						
199	CUBO RODO TS DO SPIN		10	UNIDADE	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
Especificação : Cubo Rodo TS do Spin						
Valor total extenso:						
200	CORPO BORBOLETA DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 925,00	R\$ 2.775,00
Especificação : Corpo Borboleta do Spin						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



201	VIRABREQUIM DO MOTOR DO SPIN		1	UNIDADE	R\$ 1.573,33	R\$ 1.573,33
Especificação : Virabrequim do Motor do Spin						
Valor total extenso:						
202	EIXO TRASEIRO DO SPIN		4	UNIDADE	R\$ 1.916,33	R\$ 7.665,33
Especificação : Eixo Traseiro do Spin						
Valor total extenso:						
203	ALAVANCA FREIO DE MÃO DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 654,00
Especificação : Alavanca Freio de Mão do Spin						
Valor total extenso:						
204	TERMINAL DE DIREÇÃO DO SPIN		4	UNIDADE	R\$ 114,00	R\$ 456,00
Especificação : terminal de Direção do Spin						
Valor total extenso:						
205	COXIM DE CÂMBIO DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 202,67	R\$ 608,00
Especificação : Coxim de Câmbio do Spin						
Valor total extenso:						
206	JOGO DE JUNTA DO MOTOR DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 111,67	R\$ 335,00
Especificação : Jogo de Junta do Motor do Spin						
Valor total extenso:						
207	COXIM DE MOTOR DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 265,33	R\$ 796,00
Especificação : Coxim de Motor do Spin						
Valor total extenso:						
208	BUCHA DE AMORTECEDOR DO SPIN		10	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 320,00
Especificação : Bucha de Amortecedor do Spin						
Valor total extenso:						
209	COMPRESSOR DE AR DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 1.633,00	R\$ 3.266,00
Especificação : Compressor de Ar do Spin						
Valor total extenso:						
210	KIT ESTABILIZADOR DO SPIN		8	UNIDADE	R\$ 33,83	R\$ 270,66
Especificação : Kit Estabilizador do Spin						
Valor total extenso:						
211	JOGO DE ARROELA DE ENCOSTO DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 86,33	R\$ 431,67
Especificação : Jogo de Arroela de Encosto do Spin						
Valor total extenso:						
212	LAMPADA HB11 ALTA SPIN 14/15		7	UNIDADE	R\$ 48,67	R\$ 340,67
Valor total extenso:						
213	KIT AMORTECEDOR DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 84,67	R\$ 592,67
Especificação : Kit Amortecedor do Spin						
Valor total extenso:						
214	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L/D DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 178,33	R\$ 1.248,33
Especificação : Rolamento Roda Dianteira L/D do Spin						
Valor total extenso:						
215	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L/E DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 186,00	R\$ 1.302,00
Especificação : Rolamento Roda Dianteira L/E do Spin						
Valor total extenso:						
216	PARACHOQUE DT SPIN 2014		3	UNIDADE	R\$ 663,33	R\$ 1.990,00
Valor total extenso:						
217	PARACHOQUE TS DA SPIN 2014		3	UNIDADE	R\$ 543,33	R\$ 1.630,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



218	BIELETA DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 85,78	R\$ 600,44
Especificação : Bieleta do Spin						
Valor total extenso:						
219	RODA DE FERRO ARO 15 4 FUROS SPIN		8	UNIDADE	R\$ 436,67	R\$ 3.493,34
Valor total extenso:						
220	DISCO DE FREIO C/ABS SPIN 2014 A 2015		7	UNIDADE	R\$ 167,33	R\$ 1.171,33
Valor total extenso:						
221	JOGO DE VELA DE IGNICAO DA SPIN 2014 A 2016 4PCS		8	UNIDADE	R\$ 154,67	R\$ 1.237,34
Valor total extenso:						
222	RADIADOR DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 536,67	R\$ 1.073,33
Especificação : Radiador do Spin						
Valor total extenso:						
223	PAR DE ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DA SPIN 2014 L/E L/D		7	UNIDADE	R\$ 322,67	R\$ 2.258,67
Valor total extenso:						
224	LÂMPADA DA FREIO 12499		6	UNIDADE	R\$ 14,63	R\$ 87,80
Especificação : LÂMPADA DA FREIO 12499						
Valor total extenso:						
225	PASTILHA DE FREIO SPIN		10	JOGO	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
Especificação : PASTILHA DE FREIO PARA CARRO - SPIN						
Valor total extenso:						
226	RETROVISOR L/D DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 318,67	R\$ 956,00
Especificação : Retrovisor L/D do Spin						
Valor total extenso:						
227	RETROVISOR L/E DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 318,67	R\$ 956,00
Especificação : Retrovisor L/E do Spin						
Valor total extenso:						
228	CILINDRO EMBREAGEM DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 262,67	R\$ 525,33
Especificação : Cilindro Embreagem do Spin						
Valor total extenso:						
229	CILINDRO RODA L/E DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 103,67	R\$ 518,34
Especificação : Cilindro Roda L/E do Spin						
Valor total extenso:						
230	CILINDRO RODA L/D DO SPIN		3	UNIDADE	R\$ 103,67	R\$ 311,00
Especificação : Cilindro Roda L/D do Spin						
Valor total extenso:						
231	FILTRO DE AR DO SPIN		10	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 640,00
Especificação : Filtro de Ar do Spin						
Valor total extenso:						
232	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE DA SPIN 2014		10	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 390,00
Valor total extenso:						
233	BRONZINA BIELA DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 232,00	R\$ 1.160,00
Especificação : Bronzina Biela do Spin						
Valor total extenso:						
234	CABO DE FREIO DE MÃO DO SPIN		5	UNIDADE	R\$ 173,33	R\$ 866,67
Especificação : Cabo de Freio de Mão do Spin						
Valor total extenso:						
235	TAMBOR DE FREIO DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 194,33	R\$ 1.360,33



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : Tambor de Freio do Spin

Valor total extenso:					
236	JOGO DE SAPATA DE FREIO DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 242,67 R\$ 1.698,67

Especificação : Jogo de Sapata de Freio do Spin

Valor total extenso:					
237	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DO SPIN		7	UNIDADE	R\$ 127,67 R\$ 893,67

Especificação : Jogo de Pastilha de Freio do Spin

Valor total extenso:					
238	CAIXA DE MARCHA DO SPIN		2	UNIDADE	R\$ 3.716,67 R\$ 7.433,33

Especificação : Caixa de Marcha do Spin

Valor total extenso:					
239	LIMPADOR DE PARABRISA SPIN 2014		7	UNIDADE	R\$ 162,67 R\$ 1.138,67

Valor total extenso:					
240	SERVIÇOS DE TROCA DE FIZIVEIS DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS		46	UNIDADE	R\$ 46,33 R\$ 2.131,32

Valor total extenso:					
241	SERVIÇO EM ALTERNADOR- CARRO PEQUENO		33	SERVIÇO	R\$ 235,00 R\$ 7.755,00

Especificação : Serviço em alternador em carros pequenos, tipo gol e palio, em troca ou manutenção de alternadores.

Valor total extenso:					
242	SERVICO DE REPARO DE PANE ELETRICA OU CURTO		40	UNIDADE	R\$ 213,33 R\$ 8.533,32

Valor total extenso:					
243	SERVICO DE TROCA DE BATERIA OU CHECAGEM DE CARGA		37	UNIDADE	R\$ 26,67 R\$ 986,68

Valor total extenso:					
244	SERVICO DE TROCA DE LAMPADAS, DE FAROES DE LED , LUZ DE FREIO E SETAS		41	UNIDADE	R\$ 18,00 R\$ 738,00

Valor total extenso:					
245	SERVICO DE TROCA OU RECUPERAÇÃO DE CHICOTE ELETRICO AUTOMOTIVO		37	UNIDADE	R\$ 138,33 R\$ 5.118,32

Valor total extenso:					
246	SERVICO DE CONserto OU REPARO DE VENTONHA DE AR CONDICIONADO		17	UNIDADE	R\$ 400,00 R\$ 6.800,00

Valor total extenso:					
247	SERVICO DE REPARO OU CONsertos PAINEL DO AR CONDICIONADO		34	UNIDADE	R\$ 393,33 R\$ 13.373,32

Valor total extenso:					
248	SERVIÇO DE CHEGAGEM OU REPARO DE PAINEL DO VEICULO		15	UNIDADE	R\$ 70,00 R\$ 1.050,00

Especificação : EX MARCADOR DE TEMPERATURA SENSOR DE COMBUSTIVEL NO PAINEL

Valor total extenso:					
249	SERVIÇOS DE TROCA DE REATORES OU BOBINAS ELETRICAS		20	UNIDADE	R\$ 51,67 R\$ 1.033,34

Valor total extenso:					
250	SERVIÇOS DE REPARO EM BUZINAS OU TROCA		27	UNIDADE	R\$ 28,33 R\$ 764,99

Valor total extenso:					
251	SERVIÇOS ELETRICOS MOTORES DE PARTIDA E ALTERNADORES		32	UNIDADE	R\$ 123,33 R\$ 3.946,66

Valor total extenso:					
252	SERVIÇO EM ALTERNADOR- CARRO MEDIO		15	SERVIÇO	R\$ 303,33 R\$ 4.550,00

Especificação : Serviço em alternador em carros medios, tipo caminhonete, para troca ou manutenção em alternadores

Valor total extenso:					
----------------------	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



253	SERVIÇO ELETRICO (ONIBUS)		15	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
Valor total extenso:						
254	SERVIÇO ELETRICO NO GIROFLEX		20	SERVIÇO	R\$ 176,67	R\$ 3.533,34
Especificação : REPARO DE CHICOTE OU FIZIVEL QUEIMADO						
Valor total extenso:						
255	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS		15	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
Valor total extenso:						
256	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE SENSORES		20	HORA	R\$ 116,67	R\$ 2.333,34
Especificação : SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE SENSORES						
Valor total extenso:						
257	SERVIÇOS ELETRICOS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS		20	UNIDADE	R\$ 126,67	R\$ 2.533,34
Especificação : SERVIÇOS ELETRICOS DE VEICULOS AUTOMOTIVOS						
Valor total extenso:						
258	SERVIÇOS DE REPARO EM PLACAS MODULOS REATORES		15	UNIDADE	R\$ 133,33	R\$ 2.000,00
Valor total extenso:						
259	SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA		12	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
Valor total extenso:						
Total :					R\$ 389.503,26	

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 389.503,26 (Trezentos e Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Três Reais, Vinte e Seis Centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

O pagamento dos serviços, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

LIVIA LIRA DE ARAUJO
Secretária Municipal de Saúde